

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2014 - PR**

**CNPJ: 11.431.387/0001-57**  
**RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 43/2014**  
**Processo de Licitação: 43/2014**  
**Data do Processo: 24/02/2014**

Folha: 1/12

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de Materiais de Artesanato, Pedagógicos, de Expediente e Esportivo, destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Programas Sociais.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 13 de Março de 2014, às 14:55 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 058/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 43/2014, Licitação nº 31/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamento onde nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. O proponente DENTAL-XAN COM. DE PRODUTOS DENTÁRIOS E HOSPITALARES LTDA, foi desclassificado nos Lotes 16 e 17 por não contemplar no objeto do contrato social o objeto licitado (Comércio de Tecidos). Nas demais propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata. O lote 30 ficou sem cotação.

**LOTE: 1**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Acerte o acento, com 400 palavras e frases para as crianças dizerem quais são acentuadas, a partir de 08 anos.	UND	20,00	grow	0,0000	40,93	818,60
36	Banco Imobiliário Junior, a partir de 08 anos, dimensões aproximadas da caixa do produto 4x44x24 cm, peso aproximado 665 gr.	UND	12,00	estrela	0,0000	80,87	970,44
45	Bingo Letras, auxilia a criança a aprender as letras que formam as palavras, de 05 a 08 anos.	UND	12,00	carlu	0,0000	27,95	335,40
97	Dama e Trilha, Caixa em madeira 4x30x30	UND	12,00	carlu	0,0000	38,94	467,28
100	Dominó de adição, em madeira reflorestada e com selo do inseto.	UND	12,00	carlu	0,0000	13,97	167,64
101	Dominó de divisão, em madeira de reflorestamento com selo do inseto.	UND	12,00	carlu	0,0000	13,97	167,64
102	Dominó de multiplicação, em madeira de reflorestamento e com selo do inseto.	UND	12,00	carlu	0,0000	13,97	167,64
103	Dominó de subtração, em madeira reflorestada e com selo do inseto.	UND	12,00	carlu	0,0000	13,97	167,64
110	Fantoches Família Branca com 07 peças, nas dimensões 24x34x4,5 cm	KIT	6,00	carlu	0,0000	88,86	533,16
111	Fantoches família negra com 07 peças, nas dimensões 24x34x4,5 cm	KIT	6,00	carlu	0,0000	94,84	569,04
135	JOGO DAMA E LUDO, EM CAIXA DE MADEIRA NAS MEDIDAS 4X30X30 CM	UND	12,00	xalingo	0,0000	38,94	467,28
136	Jogo de Alinhavo - Alinhavo criativo, com 30 peças, a partir de 04 anos, jogo com 05 placas de 17x20 cm.	UND	12,00	grow	0,0000	29,67	356,04
137	Jogo de Xadrez escolar, contendo um estojo (5x13x26 cm) em madeira MDF 26x26 cm (aberto), kit de peças padrão xadrez (brancas e pretas) - Rei 5 cm	UND	12,00	xalingo	0,0000	46,92	563,04
138	Jogo do Uno - Baralho com 108 cartas mais manual de instruções, a partir de 7 anos.	UND	12,00	xal	0,0000	14,97	179,64
139	JOGO PEGA PEGA TABUADA : MATERIAL PAPELÃO.	UND	20,00	grow	0,0000	38,19	763,80
140	JOGO PEGA VARETAS: CONTENDO 31 VARETAS DE PLÁSTICO, RESISTENTES E COLORIDOS.	UND	12,00	xalingo	0,0000	5,84	70,08
141	JOGO RESTA UM CX. 15X15X3CM	UN	12,00	xalingo	0,0000	5,72	68,64
142	Jogo soletrando cards, baralho com mais de 500 palavras para soletrar, a partir de 8 anos.	UND	12,00	grow	0,0000	75,14	901,68
223	Super Memória - Figuras infantis, jogo com 108 cartelas, a partir de 04 anos.	UND	12,00	grow	0,0000	25,44	305,28

**Total do Participante ----->**

**8.039,96**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2014 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 43/2014  
 Processo de Licitação: 43/2014  
 Data do Processo: 24/02/2014

Folha: 2/12

**LOTE: 2**

**Participante: 11102 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, 11,5x23 CM	UN	500,00	FORONI	0,0000	0,06	30,00
106	Envelope Pardo A4	UND	500,00	FORONI	0,0000	0,15	75,00
159	Marcador Retro Projetor Preto	UND	150,00	LEONORA	0,0000	1,95	292,50
250	Tinta para Carimbo, a base de água, para qualquer almofada, cor a escolher, com aproximadamente 42 ml, caixa com 12 und.	CX	2,00	JAPAN	0,0000	45,00	90,00

**Total do Participante -----> 487,50**

**LOTE: 3**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 48 FOLHAS 148X210MM COM FOLHAS BRANCAS E CAPA COM FIGURAS INFANTIS.	UND	600,00	DNA	0,0000	0,48	288,00
62	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL; 96 FOLHAS; FOLHAS BRANCAS SEM FOLHA DE SEDA; CAPA DURA; FORMATO APROX: 27X20cm	UND	600,00	DNA	0,0000	1,24	744,00
63	CADERNO DE LINGUAGEM ESPIRAL, 96 FOLHAS, 148 X 210 MM.	UND	800,00	DNA	0,0000	0,92	736,00
98	DICIONÁRIO DE PORTUGUÊS, DE ACORDO COM A NOVA ORTOGRAFIA	UN	80,00	SCOTINI	0,0000	3,17	253,60
99	DICIONÁRIO PORTUGUES X INGLES	UN	50,00	SCOTINI	0,0000	3,21	160,50
157	LIVRO ATA FORMATO: 205MM X 300MM CAPA/CONTRA CAPA; PAPELÃO 700 GRS; REVESTIDO PAPEL 90GRS PLASTIFICADO; FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GRSC/100 FOLHAS CADA E NUMERADAS	UN	20,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	5,89	117,80

**Total do Participante -----> 2.299,90**

**LOTE: 4**

**Participante: 11102 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	BASTÃO REFIL DE SILICONE DE COLA QUENTE FINO	UN	1.000,00	RENDICOLA	0,0000	0,23	230,00
42	BASTÃO REFIL DE SILICONE DE COLA QUENTE GROSSO	UN	1.500,00	RENDICOLA	0,0000	0,34	510,00
131	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, MODELO 266 PARA GRAMPEAR ATÉ 26 FOLHAS.	UN	40,00	LYKE	0,0000	13,79	551,60
204	PERFURADOR DE PAPEL DOIS FUROS, EM METAL, CAPACIDADE 20 FOLHAS.	UND	20,00	LYKE	0,0000	6,26	125,20
205	PERFURADOR DECORATIVO EM PLASTICO E METAL MOTIVOS A ESCOLHER	UND	30,00	SELLER	0,0000	12,65	379,50
210	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 110/220 W, 60 W, PROFISSIONAL (REFIL GROSSO) COM BOTÃO DE LIGA E DESLIGA.	UN	12,00	FORT LUX	0,0000	41,97	503,64

**Total do Participante -----> 2.299,94**

**LOTE: 5**

**Participante: 11102 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO. TAM. APROXIMADO: 25x35,5x13,5 CM.	UN	100,00	BRAGAGNOLC	0,0000	1,26	126,00
107	Envelope plastico de polietileno; espessura 0,10 A4 com 4 furos; caixa com 600un	CX	2,00	DEO	0,0000	56,50	113,00
192	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELASTICO CARTA A4 CORES A ESCOLHER	UNI	500,00	ICL	0,0000	1,23	615,00
193	Pasta em papelão duplex 240g/m² com grampo trilho metal; tamanho 33,5x23,5cm	UN	400,00	ICL	0,0000	0,89	356,00

**Total do Participante -----> 1.210,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2014 - PR**

**CNPJ: 11.431.387/0001-57**  
**RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 43/2014**  
**Processo de Licitação: 43/2014**  
**Data do Processo: 24/02/2014**

Folha: 3/12

**LOTE: 6**

**Participante: 11102 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
108	ESTILETE 9 MM EM AÇO, ALUMÍNIO E POLIMEROS	UN	20,00	LYKE	0,0000	1,50	30,00
190	PASTA A-Z COM REVESTIMENTO EM PAPEL, ETIQUETA NA LOMBADA, GRAMPO E TRILHO NIQUELADO, OFÍCIO - LOMBO ESTREITO 6 CM	UN	100,00	FRAMA	0,0000	5,45	545,00
191	Pasta Catálogo com 50 plásticos	UNI	200,00	ACP	0,0000	6,24	1.248,00
242	TESOURA DE PICOTAR EM V, AÇO INOX COM CABO EMBORRACHADO	UN	12,00	LEONORA	0,0000	37,45	449,40
243	Tesoura escolar cabo anatômico em polipropileno, lamina em aço inox sem ponta tamanho: 12cm	UN	500,00	TRISS	0,0000	1,58	790,00
244	TESOURA MULTIUSO DE 21cm; CABO PLÁSTICO DE ARO ALONGADO	UND	25,00	LYKE	0,0000	5,50	137,50

**Total do Participante -----> 3.199,90**

**LOTE: 7**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	ESTOJOS CANETINHA HIDROCOR, ESTOJOS C/12 UND, NÃO TÓXICA, PONTA MÉDIA E RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E UMECTANTE.	EST	600,00	VMP	0,0000	2,49	1.494,00
145	LÁPIS DE CERA CURTO, CAIXA C/ 15 CORES	CX	800,00	VMP	0,0000	1,85	1.480,00
146	LÁPIS DE COR DE BOA QUALIDADE, TAM. GRANDE (17 CM. CXA C/12 UND. COMP.: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INTERTE E CERAS, ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL.	CXA	700,00	LABRA	0,0000	2,20	1.540,00
147	LÁPIS PRETO 6B, EM MADEIRA DE BOA QUALIDADE, DE EXCELENTE APONTABILIDADE, CAIXA C/ 12 UN	CX	12,00	EBRAS	0,0000	1,99	23,88
148	LÁPIS PRETO ESCOLAR HB Nº 2, EM MADEIRA DE BOA QUALIDADE, ULTRA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, BORRACHA SINTÉTICA E METÁLICOS. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	50,00	LABRA	0,0000	1,93	96,50
161	MASSA DE MODELAR, NÃO TÓXICA, 12 CORES, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, PROBIL PARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS.	CX	500,00	VMP	0,0000	2,60	1.300,00
209	PINCEL ATÔMICO PONTA CHANFRADA (CORES A ESCOLHER)	UN	300,00	RADEX	0,0000	2,49	747,00
251	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, 37 ML (VERMELHO, AZUL, PRETO) CX C/ 12 UN	CX	150,00	VMP	0,0000	5,99	898,50

**Total do Participante -----> 7.579,88**

**LOTE: 8**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	ALFINETES COM CABEÇA COLORIDA, EMBALAGEM COM 12 DISCOS CONTENDO 480 UN	EMB	2,00	BACCHI	0,0000	55,63	111,26
25	ALFINETES NIQUELADOS - CXA C/100 UND.	CXA	12,00	BACCHI	0,0000	2,32	27,84
67	CAIXA DE GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 106/6, C/ 5.000 UNIDADES	CX	15,00	LIKE	0,0000	3,11	46,65
76	CLIPES GALVANIZADO Nº 10, CX 500 G	CX	5,00	ACC	0,0000	4,19	20,95
77	CLIPES GALVANIZADO Nº 4, CX 500 G	CX	10,00	ACC	0,0000	6,82	68,20
78	CLIPES GALVANIZADO Nº 6, CX 500 G	CX	10,00	ACC	0,0000	6,82	68,20
79	CLIPES GALVANIZADO Nº 8, CX 500 G	CX	5,00	LIKE	0,0000	6,24	31,20
119	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMx45M	UN	200,00	FITABRAS	0,0000	1,71	342,00
120	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MMx40M	UN	100,00	EMBALANDO	0,0000	0,58	58,00
121	FITA CREPE 18MMx50M	UN	220,00	EMBALANDO	0,0000	2,46	541,20
124	FITA MARROM LARGA 50 MM x 50 M, PAPEL CREPADO	UN	100,00	EMBALANDO	0,0000	2,10	210,00
132	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, CX C/ 5000 UN	CX	50,00	LIKE	0,0000	2,33	116,50
203	PERCEVEJOS LATONADOS - CX.C/100 UNID.	CX	50,00	PRAYON	0,0000	1,16	58,00

**Total do Participante -----> 1.700,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2014 - PR**

**CNPJ: 11.431.387/0001-57**  
**RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 43/2014**  
**Processo de Licitação: 43/2014**  
**Data do Processo: 24/02/2014**

Folha: 4/12

**LOTE: 9**

**Participante: 11102 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO, DE BOA QUALIDADE, CORES SORTIDAS, CAIXA C/ 25 UN.	CX	20,00	JOCAR	0,0000	8,78	175,60
57	BORRACHA BRANCA MÉDIA, CX C/ 40 UNID	CX	50,00	ZAP	0,0000	7,82	391,00
64	CAIXA CANETA MARCA TEXTO AMARELA E VERDE, CAIXA C/ 12 UNID.	CX	10,00	LYKE	0,0000	10,74	107,40
69	CAIXAS COLA GLITER, 35g, CAIXA C/ 12 UNID., DIVERSAS CORES	CX	50,00	HONEY	0,0000	9,76	488,00
70	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - 50 UNIDADES	CX	20,00	COMPACTOR	0,0000	18,74	374,80
71	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CX. C/ 50 UN	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	18,74	187,40
72	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	18,75	187,50
96	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, CAIXA C/ 12 UN E 18 ML CADA.	CX	10,00	FRAMA	0,0000	8,33	83,30
219	Régua plastica cristal flexível com escala metrica de 30cm	UN	400,00	WALEU	0,0000	1,95	780,00
248	TINTA GUACHE 250 G, CORES A ESCOLHER	UN	500,00	PIRATININGA	0,0000	1,45	725,00

**Total do Participante -----> 3.500,00**

**LOTE: 10**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	BOLA DE ISOPOR TAM. 30 MM	UN	400,00	STYROCORTE	0,0000	0,14	56,00
49	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 35MM.	UND	150,00	STYROCORTE	0,0000	0,16	24,00
50	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 75MM.	UND	300,00	STYROCORTE	0,0000	0,58	174,00
80	COLA BASTÃO 20 G DE BOA QUALIDADE	UN	500,00	VMP	0,0000	0,99	495,00
81	COLA BRANCA 40 G, NÃO TÓXICA, BOA QUALIDADE	UN	500,00	LEO\$LEO	0,0000	0,55	275,00
82	COLA BRANCA, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM C/ 1 KG, PVA, DISPERSA EM SOLUÇÃO AQUOSA, DE BAIXA VISCOSIDADE.	UN	70,00	CASCOREZ	0,0000	13,51	945,70
134	ISOPOR COM 1 M x 0,50 C/ 2 CM	UN	200,00	PLACTERM	0,0000	2,35	470,00

**Total do Participante -----> 2.439,70**

**LOTE: 11**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	CARTOLINA BRANCA COM GRAMATURA 140	UN	450,00	ALOFORM	0,0000	0,25	112,50
75	CARTOLINA COLORIDA, COM GRAMATURA 140	UN	300,00	ALOFORM	0,0000	0,25	75,00
127	FOLHA DE E. V. A. EMBORRACHADO DECORADA DE 45 x 60, ESPESSURA DE 2 MM, CORES A ESCOLHER	UN	400,00	VMP	0,0000	2,37	948,00
128	FOLHA DE E.V.A. EMBORRACHADO PLUSH 45x60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES A ESCOLHER.	UN	400,00	VMP	0,0000	2,48	992,00
176	PAPEL CANSSON, PACOTE COM 50 UNIDADES, COLORIDOS	PCT	100,00	VMP	0,0000	2,95	295,00
177	PAPEL CARTÃO 50x70 CM, CORES A ESCOLHER	UN	700,00	VMP	0,0000	0,48	336,00
178	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 70x90 CM	UN	100,00	VMP	0,0000	0,51	51,00
179	Papel contact tamanho padrão (25 metros) transparente	ROL	12,00	VMP	0,0000	36,87	442,44
180	PAPEL CREPON, 0,48X2m, CORES A ESCOLHER	UN	800,00	VMP	0,0000	0,47	376,00
181	PAPEL DUPLA FACE 48x66 CM, CORES A ESCOLHER.	UN	700,00	VMP	0,0000	0,40	280,00
182	PAPEL LAMINADO 49x59 CM 60 G, CORES A ESCOLHER.	UN	200,00	VMP	0,0000	0,63	126,00
183	PAPEL MICROONDULADO 50x80 CM, CORES A ESCOLHER	UN	1.000,00	VMP	0,0000	1,00	1.000,00
185	Papel paraná gramatura 110	UN	350,00	VMP	0,0000	1,70	595,00
186	Papel paraná gramatura 80	UN	200,00	VMP	0,0000	2,21	442,00
187	PAPEL PARDO MONOLUSSIDO 1,2 M DE ALTURA.	ROL	6,00	ALOFORM	0,0000	81,21	487,26
211	PLACA DE E.V.A. EMBORRACHADO 45X60, COM ESPESSURA DE 2MM, CORES A ESCOLHER	UN	800,00	VMP	0,0000	0,89	712,00
220	RESMA DE PAPEL OFÍCIO BRANCA OFICCE A4 (500 FOLHAS) TAMANHO: 210X297MM, 75 G	UN	500,00	CHAMEX	0,0000	8,86	4.430,00
221	ROLO DE PAPEL DE PRESENTE C/MOTIVOS DIVERSOS C/60 CM DE ALTURA E 100 MTS DE COMPRIMENTO.	ROL	5,00	MARBEL	0,0000	19,96	99,80

**Total do Participante -----> 11.800,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2014 - PR**

**CNPJ: 11.431.387/0001-57**  
**RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 43/2014**  
**Processo de Licitação: 43/2014**  
**Data do Processo: 24/02/2014**

Folha: 5/12

**LOTE: 12**

**Participante: 92530 - FRANCIELI HAIDUK RIGO ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	BOLA DE BASQUETE 7.4 OFICIAL/75-78 CM/600-650 GR/MICROFIBRA MATRIZADA. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO RECONHECIDA ATRAVÉS DE SELO PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETEBOL OU FEDERAÇÃO ESTADUAL DA MODALIDADE.	UN	6,00	PENALTY	0,0000	163,85	983,10
47	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL PRÓ BRASIL/ 68-70 CM/ 410-450 GR/ COURO PU PRÓ COSTURADA MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO RECONHECIDA ATRAVÉS DE SELO PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO OU FEDERAÇÃO ESTADUAL DA MODALIDADE.	UN	6,00	PENALTY	0,0000	115,38	692,28
51	BOLA DE VOLEI, MINI VOLEI OFICIAL/ 60-63 CM / 240-270 GR / COURO PU MATRIZADA	UN	6,00	PENALTY	0,0000	170,77	1.024,62

**Total do Participante ----->** 2.700,00

**LOTE: 13**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	BOLINHA DE PINGUE PONGUE	UN	150,00	volvo	0,0000	2,10	315,00
53	BOLINHA PARA TENIS DE QUADRA	UN	40,00	sunplex	0,0000	8,49	339,60
163	MESA DE TÊNIS DE MESA/Tampo em MDP (274 cm x 152 cm) em 15 mm de espessura/ acabamento em laca azul com linhas demarcatórias brancas/ dobrável/ pés em madeira maciça /Pés em madeira maciça/ Peso aproximado de 59 kg/ dimensões (AxLxP) 1,52m x 2,74 m x 0,76 m.	UN	1,00	klopf	0,0000	313,29	313,29
215	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA COM REVESTIMENTO DE BORRACHA NA RAQUETE E NO CABO	UN	10,00	xalingo	0,0000	29,41	294,10
217	REDE PARA TENIS DE MESA COM SUPORTE DE METAL	UN	1,00	xalingo	0,0000	48,01	48,01

**Total do Participante ----->** 1.310,00

**LOTE: 14**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	AGULHA PARA BOMBA DE ENCHER BOLA	UN	30,00	penalty	0,0000	1,63	48,90
29	APITOS PROFISSIONAIS COM CORDÃO/ COMPOSIÇÃO PLASTICA/PRODUZ ATE 90DB/PESO LIQUIDO DE 0,005 G./DIMENSÕES (LXAXP):2X5,5X2,20 CM.	UN	10,00	pen	0,0000	6,95	69,50
35	BAMBOLES COLORIDOS EM PLASTICO INDIVIDUAL/DIAMETRO DE 55CM.	UN	100,00	xalingo	0,0000	2,45	245,00
54	Bomba de ar profissional para encher bola dupla ação/com haste flexível/com 02 bicos rosqueáveis/double action/100% PVC/LxA: 7X27 cm- TRAZER AMOSTRA.	UN	10,00	penalt	0,0000	19,56	195,60

**Total do Participante ----->** 559,00

**LOTE: 15**

**Participante: 92530 - FRANCIELI HAIDUK RIGO ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	COLCHONETES PARA PRATICA DE EXERCICIOS 90X40X2,5 COR PRETO.	UN	60,00	ERFLEX	0,0000	22,07	1.324,20
216	REDE PARA FUTEBOL SUIÇO, FIO 30 MM, 3X5,20 M, MALHA 15X15, COM FIO POLIETILENO	UN	4,00	SPITTER	0,0000	125,13	500,52
218	REDE PARA VOLEIBOL OFICIAL, CONFECIONADA EM POLIETILENO QUADRADAS PRETAS DE 10 CM CADA LADO, COM QUATRO FAIXAS EM ALGODÃO, COM PORTA ANTENA, DIMENSÕES DE 1,00 METRO DE LARGURA POR 9,50 A 10,00 METROS DE COMPRIMENTO.	UN	4,00	SPITTER	0,0000	97,03	388,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2014 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 43/2014  
 Processo de Licitação: 43/2014  
 Data do Processo: 24/02/2014

Folha: 6/12

**LOTE: 15**

**Participante: 92530 - FRANCIELI HAIDUK RIGO ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
224	TABELA DE BASQUETE, EM MDF, ARO EM METAL, CESTAEM FIO DE NYLON	U N	6,00	STALO	0,0000	47,86	287,16
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.500,00</b>

**LOTE: 16**

**Participante: 10215 - TECIMAI S COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
226	TECIDO 100% ALGODÃO ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTINS P/ PETCH COLAGEM VARIAS CORES.	MT	100,00	IGUARATINGA	0,0000	14,36	1.436,00
227	TECIDO ESTAMPADOS EM 100% ALGODÃO PARA PERCH COLAGEM NAS CORES: VERDE, MARROM, ROSA, LARANJA, VERMELHO, LILÁS, AZUL E AMARELO PRETO.	MTS	100,00	IGUARATINGA	0,0000	14,10	1.410,00
228	TECIDO ETAMINE 100% ALGODÃO LARGURA 1,40 PARA BORDAR PONTO CRUZ CORES BRANCO E BEGE.	M	100,00	KARSTEN	0,0000	12,00	1.200,00
230	TECIDO GORGURINHO 51% ALGODÃO E 49% POLIESTER, CORES A DEFINIR	MT	100,00	IGUARATINGA	0,0000	10,50	1.050,00
234	TECIDO POLIVISCOSE 65% POLIESTER, 31% VISCOSE E 4% ELASTANO, LARGURA 1,60, CORES A DEFINIR.	MT	100,00	ARADEFE	0,0000	13,50	1.350,00
235	TECIDO TROPICAL, 1,50 m DE ALTURA, CORES A ESCOLHER	MT	50,00	BALUARTE	0,0000	5,00	250,00
236	TECIDO VAGONITE 100% ALGODÃO; LARGURA: 1,40 NA COR:BRANCO	MT	100,00	KARSTEN	0,0000	11,74	1.174,00
237	TECIDO XADREZ PARA BORDAR 100% ALGODÃO; 1,40 DE LARGURA; CORES A ESCOLHER	MT	50,00	KARSTEN	0,0000	17,00	850,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.720,00</b>

**LOTE: 17**

**Participante: 92532 - FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	FELTRO NAS CORES VERMELHO, VERDE, BRANCO, AZUL, AMARELO, LARANJA, PRETO E CÔCO QUEIMADO.	M	250,00	SANTA FE	0,0000	8,50	2.125,00
143	JUTA MALHA MÉDIA CRU C/ 1 MT DE LARGURA	MT	200,00	ESTILOTEX	0,0000	5,10	1.020,00
158	LONITA 100% ALGODÃO 1,7 MTS DE ALTURA.	MT	80,00	ESTILOTEX	0,0000	11,96	956,80
229	TECIDO FUSTÃO; MATERIAL: 100% ALGODÃO; LARGURA: 80cm; NAS CORES BRANCO, ROSA BEBE, AZUL BEBE E VERDE AGUA.	MT	200,00	ESTILOTEX	0,0000	4,90	980,00
231	TECIDO PARA CONFECÇÃO DE LENÇOL, COM 2,50 LARGURA 75% ALGODÃO E 25% POLIESTER CORES A DEFINIR.	M	50,00	RANNER	0,0000	10,58	529,00
232	TECIDO PARA FRALDA DUPLO COM ESTAMPAS VARIADAS 100% ALGODÃO; ALTURA: 70cm	MT	200,00	MINAS REI	0,0000	3,72	744,00
233	TECIDO PARA PANO DE PRATO COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDINDO 75X25M.	MT	500,00	FICHER	0,0000	2,69	1.345,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.699,80</b>

**LOTE: 18**

**Participante: 92050 - HC SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
256	TOALHA DE BANHO FELPUDA, COM BARRADO PARA BORDAR PONTO CRUZ, TAMANHO 70X1,40, NA COR BRANCA OU BEGE.	UN	150,00	santista	0,0000	12,31	1.846,50
257	TOALHA DE BANHO FELPUDA, COM BARRADO PARA BORDAR PONTO RUSSO, TAMANHO 70X1,40 NA COR BRANCA OU BEGE	UND	150,00	santista	0,0000	12,31	1.846,50
258	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, COM BARRADO P/ BORDAR PONTO CRUZ, TAM. 45X70. NA COR BRANCA OU BEGE	UN	150,00	santista	0,0000	5,74	861,00
259	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, COM BARRADO P/ BORDAR PONTO RUSSO, TAM. 45X70. NA COR BRANCA OU BEGE	UN	150,00	santista	0,0000	6,56	984,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2014 - PR**

**CNPJ: 11.431.387/0001-57**  
**RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 43/2014**  
**Processo de Licitação: 43/2014**  
**Data do Processo: 24/02/2014**

Folha: 7/12

**LOTE: 18**

**Participante: 92050 - HC SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
260	TOALHA VISITA PARA BORDAR PONTO CRUZ MEDIDA 30X50 CM. NA COR BRANCA PU BEGE	UND	400,00	santista	0,0000	2,86	1.144,00
261	TOALHA VISITA PARA BORDAR PONTO RUSSOMEDIDA 30X50 CM COR BRANCO	UND	400,00	santista	0,0000	2,87	1.148,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.830,00</b>

**LOTE: 19**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AGULHA DE CROCHÊ EM ALUMINIO Nº 1,25.	UN	50,00	CORRENTE	0,0000	2,53	126,50
4	AGULHA EM AÇO NIQUELADO PARA COSTURA A MAO N6, PACOTE C/20 UND	PCT	20,00	CORRENTE	0,0000	2,63	52,60
5	AGULHA INDUSTRIAL CABO FINO DB N 14, PACOTE C/ 10 UND	PCT	5,00	SINGER	0,0000	7,49	37,45
6	AGULHA INDUSTRIAL CABO FINO DB Nº 11; PCT C/ 10 UN	PCT	5,00	SINGER	0,0000	7,50	37,50
7	AGULHA INDUSTRIAL CABO FINO DC Nº 11, PACOTE COM 10 UND	PCT	5,00	SINGER	0,0000	6,92	34,60
8	AGULHA INDUSTRIAL CABO FINO DC Nº 14, PCT DE 10 UND	PCT	5,00	SINGER	0,0000	6,92	34,60
9	AGULHA INDUSTRIAL CABO FINO DC Nº 16, PCT C/ 10 UND	PCT	5,00	SINGER	0,0000	6,92	34,60
10	AGULHA NIQUELADA P/COSTURA A MÃO Nº2 PCT C/20 UNID	PCT	5,00	CORRENTE	0,0000	3,07	15,35
11	AGULHA P/ TRICÔ DE PLÁSTICO Nº 5	UN	50,00	CORRENTE	0,0000	4,60	230,00
13	AGULHA PARA BORDAR EM AÇO NIQUELADO N 24 MM	U N	50,00	CORRENTE	0,0000	0,22	11,00
14	AGULHA PARA BORDAR EM AÇO NIQUELADO Nº 22 MM.	UND	50,00	CORRENTE	0,0000	0,22	11,00
15	AGULHA PARA CROCHE NUMERO 6	U N	50,00	CORRENTE	0,0000	4,12	206,00
16	AGULHA PARA CROCHE, EM ALUMINIO, 3,50 MM	UN	100,00	CORRENTE	0,0000	2,71	271,00
17	AGULHA PARA CROCHÊ, EM ALUMÍNIO, 4MM	UND	50,00	CORRENTE	0,0000	2,71	135,50
18	AGULHA PARA OVERLOK Nº 10; PCT C/ 10 UN	PCT	10,00	SINGER	0,0000	7,71	77,10
19	AGULHA PARA OVERLOK Nº 11; PCT C/ 10 UND	PCT	10,00	SINGER	0,0000	7,71	77,10
20	AGULHA PARA TRICO Nº 03.	PAR	50,00	CORRENTE	0,0000	4,21	210,50
21	AGULHA PARA TRICO PLASTICA Nº 04MM	PAR	50,00	CORRENTE	0,0000	4,38	219,00
22	AGULHAS P/ COSTURAR TRICO Nº 14 NIQUELADA; PCT: 10 UND	PCT	5,00	CORRENTE	0,0000	3,86	19,30
23	AGULHAS PARA TRICÔ, DE PLÁSTICO Nº 6MM	PAR	50,00	CORRENTE	0,0000	5,08	254,00
43	BASTIDORES EM MADEIRA COM REGULADOR E TARRAXA; DIÂMETRO: 25cm	UND	20,00	NIPO	0,0000	23,64	472,80
104	ELASTEX, ROLOS 10 MT	ROL	15,00	REAL	0,0000	0,49	7,35
195	PEÇA DE ELASTICO, LARGURA 1CM, COMPOSICAO 69% ALGODAO, 31% ELASTODIENO, COM 10 METROS	PÇ.	5,00	REAL	0,0000	5,08	25,40
196	PEÇA DE ELASTICO, LARGURA 3 CM, COMPOSICAO 69% ALGODAO, 31% ELASTODIENO, COM 10 METROS	PÇ.	5,00	REAL	0,0000	5,13	25,65
199	PEÇAS DE ELÁSTICO Nº 12; LARGURA: 7mm; COMPOSIÇÃO: 69% ALGODÃO, 31% ELASTODIENO; COM 10mt	PC	70,00	REAL	0,0000	4,03	282,10
245	TESOURA PARA ARREMATE EM METAL NIQUELADO	UN	15,00	MACRO	0,0000	2,76	41,40
246	TESOURA PEQUENA INOX, ESPECIAL PARA ARREMATE DE BORDADOS "CURVA" APROX. 9cm EM AÇO INOX.	UND	20,00	MUNDIAL	0,0000	10,03	200,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.150,00</b>

**LOTE: 20**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	CONE DE BARBANTE PARA CROCHÊ, 100% ALGODÃO, Nº 6, 4/6, COM 730 M, VÁRIAS CORES	UND	30,00	FIAL	0,0000	12,13	363,90
90	CONE DE BARBANTE PARA CROCHÊ, COLORIDO, 85% ALGODÃO, Nº 04 C/ APROX. 1100 MT. CORES VARIADAS	UN	30,00	FIAL	0,0000	12,13	363,90
91	CONE DE BARBANTE PARA CROCHÊ, COR CRU, 100% ALGODÃO, Nº 2, COM APROX. 1.820 METROS	UND	30,00	FIAL	0,0000	11,13	333,90
92	CONE DE BARBANTE PARA CROCHE, COR CRU, 100% ALGODÃO, NR. 6, 4/6, COM 730M	UND	30,00	FIAL	0,0000	10,88	326,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2014 - PR**

**CNPJ: 11.431.387/0001-57**  
**RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 43/2014**  
**Processo de Licitação: 43/2014**  
**Data do Processo: 24/02/2014**

Folha: 8/12

**LOTE: 20**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	CONE DE LINHA 100% POLIPROPILENO COM 500M, CORES A ESCOLHER	UND	50,00	LOLITA	0,0000	4,89	244,50
94	CONES DE BARBANTE NR 4, C/ 1.254m	UN	30,00	FIAL	0,0000	10,88	326,40
95	CORDÃO ENCERRADO P/ COLAR ROLO C/ 250mts CORES A ESCOLHER	ROL	5,00	ALCATEVI	0,0000	13,29	66,45
117	FIO DE SILICONE; MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E TRANSPARENTE COM 10MT DE COMPRIMENTO E ESPESSURA DE 0,6 MM.	UND	5,00	NIPO	0,0000	8,50	42,50
149	LINHA 100% ALGODÃO MERCERIZADA NE C/ 500mts; NAS CORES DIVERSAS E MATIZADA.	UND	250,00	CIRCULO	0,0000	8,49	2.122,50
150	LINHA 100% ALGODÃO GLACÊ, NA COR BRANCA; Nº10; COMP: 500 jardas (457mt) EM CARRETEL (FIO PIPA)	UND	80,00	CORRENTE	0,0000	6,24	499,20
151	LINHA MATIZADA PARA BORDADO, COM 125 METROS	UN	200,00	CIRCULO	0,0000	2,39	478,00
152	LINHA P/ VAGONITE 100% ALGODÃO MERCERIZADA 1000mts 150gr; CORES: AZUL ESCURO; VERDE OLIVA; LARANJA; CREME; LILAS CLARO; LILAS ESCURO E CORES MATIZADAS	UND	250,00	CIRCULO	0,0000	4,89	1.222,50
153	LINHA PARA COSTURA RETA 120; 100% POLIÉSTER; CONTÉM 1828M NA COR PRETA	UN	15,00	SOL	0,0000	2,95	44,25
154	LINHA PARA CROCHE, 100% ALGODAO MERCERIZADO, CORES FIRMES COM 1.000 METROS	U N	200,00	CIRCULO	0,0000	8,24	1.648,00
155	LINHA PARA CROCHE, 100% ALGODAO MERCERIZADO, MATIZADA, LINHA FINA, CORES A ESCOLHER	UND	15,00	CIRCULO	0,0000	9,49	142,35
156	LINHA RETA BRANCA 100% POLIESTER (1.828 METROS)	UND	15,00	SOL	0,0000	2,95	44,25
162	MEADAS DE LLINHA PARA BORDAR PONTO CRUZ C/ 8 MTS, CORES DIVERSAS	UND	300,00	ANCHOR	0,0000	1,49	447,00
165	NOVELO DE LÃ, 100% ACRÍLICO, COM 100 G, NAS CORES: BRANCA, AZUL, ROSA, VERMELHA, VERDE, AMARELA, CINZA, MARROM, EM TONS CLAROS.	UN	300,00	PINGUIN	0,0000	5,29	1.587,00
166	NOVELO DE LINHA PARA BORDAR PONTO RUSSO, C/65 M.CORES A ESCOLHER; 100% ALGODÃO GAZADO E MERCERIZADO TEX 74	UND	150,00	CIRCULO	0,0000	1,74	261,00
167	NOVELOS DE LÃ COM 100gr OU 167mts; 70% ACRILICA; 30% LÃ CORES: BRANCA, PEROLA E OUTRAS	UND	300,00	PINGUIN	0,0000	6,99	2.097,00
168	NOVELOS DE LÃ P/ BEBÊ 40gr OU 130mts; 64% ACRILICO, 25% VISCOSE, 11% POLIAMIDA CORES A ESCOLHER	UND	100,00	PINGUIN	0,0000	3,45	345,00
169	NOVELOS DE LÃ P/ BEBÊ 40gr OU 210mts; 85% ACRILICO, 15% POLIAMIDA CORES A ESCOLHER	UND	100,00	PINGUIN	0,0000	3,44	344,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>13.350,00</b>

**LOTE: 21**

**Participante: 10215 - TECIMAI COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	BORDADO INGLES, 65% POLIESTER, 35% ALGODAO, LARGURA 5 CM, COR A ESCOLHER, PEÇA COM APROXI 13,7 METROS	PÇ.	10,00	ZR	0,0000	12,50	125,00
56	BORDADO INGLES, 65% POLIESTER, 35 ALGODÃO, LARGURA 7,5 CM, COR BRANCA, PEÇA COM 13,7 MTS.	PC	10,00	ZR	0,0000	20,00	200,00
114	FIBRA GRAMATURA 100 COM 2,20 DE ALTURA	MT	300,00	ESTRELA VERDE	0,0000	8,00	2.400,00
115	FIBRA SILICONADA (100% POLIESTER)	KG	30,00	ESTRELA VERDE	0,0000	18,50	555,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.280,00</b>

**LOTE: 22**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	FITA MIMOSA 6 MM DE LARGURA, CORES DIVERSAS, ROLO COM 100 MT	ROL	100,00	PROGRESSO	0,0000	10,11	1.011,00
189	PASSA FITA 65% POLIESTER, 35% ALGODÃO, COR BRANCO	PCT	20,00	ARTECOR	0,0000	11,13	222,60
197	PEÇA DE RENDA DE ALGODAO, COM 10 MM, APROXIMADAMENTE 50 METROS NA COR BRANCA	PÇ.	10,00	NAJAR	0,0000	19,45	194,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2014 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 43/2014  
 Processo de Licitação: 43/2014  
 Data do Processo: 24/02/2014

Folha: 9/12

**LOTE: 22**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
198	PEÇA DE RENDA DE ALGODAO, COM 50 MTS, LARGURA 21 MM, COR BRANCA	PÇ.	10,00	NAJAR	0,0000	24,89	248,90
200	PEÇAS DE RENDA 100% POLIAMIDA; COMPRIMENTO: 50mt; LARGURA: 21mm; NA COR BRANCA	PC	10,00	NAJAR	0,0000	21,78	217,80
201	PEÇAS DE VIÉS ESTAMPADO (flor) 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO: 20mt; LARGURA: 25mm	PC	10,00	CINDERELA	0,0000	5,83	58,30
202	PEÇAS DE VIÉS XADREZ 100% ALGUDÃO; COMPRIMENTO: 20mt; LARGURA: 25mm	PC	10,00	CINDERELA	0,0000	5,71	57,10
262	TRANCELIN 100% VISCOSE, LARGURA 11MM, COM APROXIMADAMENTE 10 METROS, CORES A ESCOLHER.	PÇ.	30,00	HAK	0,0000	8,55	256,50
263	TRANCELIN 100% VISCOSE, LARGURA 9 MM, COM APROX 10 METROS, CORES A ESCOLHER.	PÇ.	30,00	HAK	0,0000	5,44	163,20
264	TRANCELIN 100% VISCOSE; LARGURA: 5mm; NAS CORES A ESCOLHER	PÇ.	30,00	HAK	0,0000	12,44	373,20
265	TRANCELIN 75% VISCOSE; 15,5% METAL; 9,5% POLIAMIDA; LARGURA: 5mm; NAS CORES: DOURADO E PRATA.	UN	30,00	MEGATEX	0,0000	13,23	396,90

**Total do Participante ----->** 3.200,00

**LOTE: 23**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	ALICATE PARA CORTE (CONFECÇÃO DE BIJUTERIA). 8 CM EM METAL E PLASTICO.	UND	20,00	mundial	0,0000	13,03	260,60
27	ALICATE PONTA FINA PARA BIJOUTERIA EM METAL E PLASTICO.	UN	20,00	mundial	0,0000	13,03	260,60
31	ARAME COLORIDO PARA ARTESANATO, ROLO DE 5 MTS, CORES A ESCOLHER	ROL	15,00	artes tela	0,0000	3,09	46,35
32	ARAME DOURADO ROLO COM 5mts	ROL	15,00	artes tela	0,0000	3,44	51,60
33	ARAME VERDE ENCAPADO CHICOTE COM 10mts	UND	100,00	artes tela	0,0000	4,09	409,00
34	ARGOLAS P/ CHAVEIRO FIO 1,20mm DE LATÃO BANHADO EM NIQUEL	UND	700,00	c do art	0,0000	0,13	91,00
123	FITA FLORAL ADESIVA P/ ENCAPAR ARAMES; ROLO CONTÉM APROX: 24mt	ROL	130,00	adelbras	0,0000	3,73	484,90
172	PACOTE DE OLHO REDONDO MOVEL Nº 5 E 9 COM 100 PARES	PCT	6,00	pulvitec	0,0000	46,42	278,52
174	PALITO PARA CHURRASCO EM MADEIRA C/APROX. 25 CM. EMBALAGEM C/100 UND.	UND	300,00	theoto	0,0000	3,71	1.113,00
175	PALITOS DE PICOLÉ PCT C/ 100 UND PONTA REDONDA	UN	500,00	theoto	0,0000	2,09	1.045,00
207	PESTILO COM PONTA DUPLA, MAÇO CO 50 UND, VARIAS CORES	MÇ	20,00	globo art	0,0000	1,47	29,40

**Total do Participante ----->** 4.069,97

**LOTE: 24**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
133	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE, TAMANHO 33x33, ESTAMPAS DIVERSAS.	UN	400,00	MACRO	0,0000	0,77	308,00
171	PACOTE DE LANTEJOULAS COM 1000 UN Nº 8, CORES A ESCOLHER	PCT	20,00	CORTEX	0,0000	1,91	38,20
184	PAPEL PARA DECOUPAGE COM FIGURAS VARIADAS EM 3D APROX. 50X34 CM (BONECAS, ANIMAIS, ANJOS, FLORES, FADAS, ETC.)	UND	50,00	MACRO	0,0000	2,70	135,00
188	PAPEL TERMOCOLANTE; TELA COLANTE DE 44cm DE LARGURA	MT	150,00	APLIC ART	0,0000	5,07	760,50
206	PEROLAS TAMANHO PEQUENO, PCT DE 100 GR, CORES A ESCOLHER	PCT	5,00	NIPO	0,0000	101,57	507,85
222	ROLO DE TNT LARGURA 1,60m; GRAMATURA 45 GRAMAS; BOBINA DE 50mts; CORES A ESCOLHER.	ROL	22,00	ESTRELA	0,0000	55,02	1.210,44

**Total do Participante ----->** 2.959,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2014 - PR**

**CNPJ: 11.431.387/0001-57**  
**RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 43/2014**  
**Processo de Licitação: 43/2014**  
**Data do Processo: 24/02/2014**

Folha: 10/12

**LOTE: 25**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	BANDEIRA DE MDF PARA 3D	UN	20,00	ch. caixas	0,0000	16,85	337,00
38	BANDEJA PARA CAFE SEM PINTURA PARA CONFECÇÃO DE ARTESANATO TAMANHO 20X30	PC	20,00	ch. caixas	0,0000	19,32	386,40
39	BANDEJA PARA PÃO EM MDF TAMANHO APROXIMADO: 36 X 19.	UND	20,00	ch. caixas	0,0000	8,28	165,60
65	CAIXA COM 4 LUGARES EM MDF CRU; TAMANHO APROXIMADO: 19 X 21 X 19.	UND	200,00	ch. caixas	0,0000	19,19	3.838,00
68	CAIXA RETA EM MDF CRU; TAMANHO: 23 X 23 X 13	UND	20,00	ch. caixas	0,0000	9,91	198,20
126	FLOR PARA JANELA EM MDF, SEM PINTURA PARA CONFECÇÃO DE ARTESANATO TAMANHO 22X13	PC	150,00	ch. caixas	0,0000	11,14	1.671,00
164	MINI FLORES COM BASE, EM MDF, SEM PINTURA PARA CONFECÇÃO DE ARTESANATO, VARIOS MODELOS, TAMNHO10X7	PC	200,00	ch caixas	0,0000	2,82	564,00
212	PORTA CANETAS EM MADEIRA CRUA PARA ARTESANATO 9,5X17CM	UND	20,00	ch caixas	0,0000	6,19	123,80
213	PORTA JOIA, EM MDF SEM PINTURA PARA CONFECÇÃO DE ARTESANATO, TAMNHO 20X27X08.	PC	100,00	ch. caixas	0,0000	16,16	1.616,00

**Total do Participante -----> 8.900,00**

**LOTE: 26**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	BETUME DA JUDEIA POTES PET 100ML	UN	50,00	acrillex	0,0000	4,50	225,00
130	GOMA FLEX, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 180 GR	UND	6,00	corfix	0,0000	4,50	27,00
194	PASTA FLEX METALICA, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 40 GR	UND	6,00	daiara	0,0000	4,30	25,80
214	PRIMER A BASE DE ÁGUA, PARA METAIS, PET E VIDROS; FRASCO COM 100ml	UND	10,00	acrillex	0,0000	5,75	57,50
267	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE, FRASCO DE 100 ML, A BASE DE AGUA, NAO TOXICO.	UN	30,00	acrillex	0,0000	12,00	360,00

**Total do Participante -----> 695,30**

**LOTE: 27**

**Participante: 11102 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
144	KIT P/CRAQUELADO VERNIZ BASE E CRAQUELADOR, EMBALAGEM C/2 FRASCOS DE 100ML CADA.	KIT	10,00	ACRILEX	0,0000	9,02	90,20
160	MASSA CORRIDA PVA BRANCA LATAS DE 1KG	UN	15,00	TINSUL	0,0000	8,91	133,65
249	TINTA P.V.A. PARA ARTESANATO PARA MADEIRA, MDF, GESSO, ETC. EMBALAGEM C/ 100 ML. CORES A ESCOLHER.	UN	60,00	ACRILEX	0,0000	3,61	216,60
252	TINTA PARA TECIDO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES A ESCOLHER. EMBALAGEM C/ 37 ML.	UN	2.000,00	ACRILEX	0,0000	1,49	2.980,00
253	TINTA PARA TECIDO, EXPANSÃO A CALOR, RELEVO, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES A ESCOLHER. EMBALAGEM C/ 35 ML.	UN	200,00	ACRILEX	0,0000	2,02	404,00
254	TINTA PVA PARA ARTESANATO MADEIRA, MDF, GESSO, ETC EMBALAGEM COM 1 KG COR BRANCA SOLÚVEL EM AGUA.	LT	10,00	TEK BOND	0,0000	9,35	93,50
255	TINTA RELEVO DIMENSIONAL, BRILHANTE, PARA TECIDO, MADEIRA, PAPEL, ISOPOR, ETC, EMBALAGEM COM 35ML, CORES A ESCOLHER.	UN	200,00	ACRILEX	0,0000	2,91	582,00

**Total do Participante -----> 4.499,95**

**LOTE: 28**

**Participante: 92050 - HC SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	COLA ISOPOR 80 G	UN	20,00	new magic	0,0000	2,14	42,80
87	COLA PERMANENTE COM 37 ML.	UND	24,00	acrillex	0,0000	6,02	144,48
173	PACOTES DE BALÕES, Nº 07 CORES VARIADAS.	PCT	250,00	happy day	0,0000	6,40	1.600,00
238	TELA PARA PINTURA 20X30	UND	200,00	stalo	0,0000	4,80	960,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2014 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 43/2014  
 Processo de Licitação: 43/2014  
 Data do Processo: 24/02/2014

Folha: 11/12

**LOTE: 28**

**Participante: 92050 - HC SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
239	TELA PARA PINTURA 30 X 40.	UND	200,00	stalo	0,0000	6,39	1.278,00
240	TELA PARA PINTURA 40 X 20.	UND	200,00	stalo	0,0000	6,88	1.376,00
247	TINTA ACRÍLICA PARA PINTURA EM TELA, NAS CORES BRANCA, VERDE, AMARELA, MARRON, ROSA, AZUL, VERMELHO, EMBALAGEM C/59 ML.	UND	150,00	acrilix	0,0000	2,31	346,50
266	TUBO DE CLAREADOR PARA TINTA DE TECIDO, 37 ML	UN	120,00	acrilix	0,0000	2,06	247,20

**Total do Participante -----> 5.994,98**

**LOTE: 29**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	ANZOL PARA BRINCO NA COR NIQUEL PRATA	UND	500,00	az atr	0,0000	0,53	265,00
40	BASE PARA BRINCO NA COR NIQUEL PRATA	UND	500,00	az atr	0,0000	0,90	450,00
58	BOTOES 100% POLIESTER, TAMANHO 10MM A 15MM, TAMANHOS E CORES A ESCOLHER, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 144 UND	PCT	2,00	az atre	0,0000	114,01	228,02
60	CABEÇA DE BONECA EM PLASTICO	UND	100,00	az atr	0,0000	0,70	70,00
73	CANETA PARA TECIDO, COM PONTA DE POLIESTER, CAIXA COM 06 CORES, CORES SORTIDAS	CX	25,00	acripen	0,0000	21,03	525,75
84	COLA PARA APLIQUE, COM COMPOSIÇÃO: RESINA ACRILICA, AGUA DEIONIZADA, CONSERVANTES E ESPRESSANTES.	UND	5,00	rendicola	0,0000	10,06	50,30
85	COLA PARA TECIDO EM SPRAY, LIVRE DE ACIDO E DE CFC, PESO APROXIMADO 0,43 KG	UND	2,00	tec	0,0000	15,06	30,12
86	COLA PARA TECIDO, EMBALAGEM COM 35 GR, BICO APLICADOR	UND	24,00	acrilix	0,0000	2,90	69,60
112	FECHO DE CORRENTE PEQUENO, NA COR NIQUEL PRATA	UND	500,00	az artes	0,0000	0,77	385,00
116	FIO DE NYLON FINO 0,20MM, ROLO C/ 100 METROS	ROL	4,00	az attrs	0,0000	3,55	14,20
118	FITA ADESIVA COLORIDA, CORES A ESCOLHER	UND	120,00	adelbraz	0,0000	0,70	84,00
122	FITA DUPLA FACE DE 12MM POR 30 METROS	UND	100,00	adelbraz	0,0000	4,53	453,00
129	GLITER ESCOLAR EM PÓ, FRASCO C/ 3,0 GRAMAS, CORES A ESCOLHER	UND	200,00	az art	0,0000	0,85	170,00
225	TARACHA PARA BRINCO, NA COR NIQUEL PRATA	UND	500,00	az art	0,0000	0,41	205,00
241	TERMINAL PARA CORRENTE PEQUENO, NA COR NIQUEL PRATA	UND	500,00	az art	0,0000	0,75	375,00

**Total do Participante -----> 3.374,99**

**Total Geral -----> 129.350,76**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 31/2014 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 43/2014  
Processo de Licitação: 43/2014  
Data do Processo: 24/02/2014

Folha: 12/12

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 13 de Março de 2014

**COMISSÃO:**

JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - Pregoeiro(a)  
SALETE DE FÁTIMA KOSLOSKI LAZZARI - ..... - EQUIPE DE APOIO  
WINICIUS PERTILE - ..... - EQUIPE DE APOIO